
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 09/23-02-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 153-09/23-02-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Ορισμός δικηγόρων, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23 - 02 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
14738/24/19-02-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

         7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος   
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – 
Μικαέλα Γιούργα  
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 25ο Ε.Η.Δ.:  Ορισμός δικηγόρων, Π.Ε. Κέρκυρας.  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 25ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. 
Θεοδώρας Κορωνάκη-Μακρή, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2.Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

ΑΔΑ: ΩΔΥΓ7ΛΕ-Λ17



 2 2 22 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3.Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
1. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

2. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το 
Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

3. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της                                         
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

8. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
 
 
 

ΘΕΜΑ Α) Στην απόφαση 117-08/16-02-2016 της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΙΝ, για την παροχή της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στο Σπυρίδωνα 
Φαϊτά στην υπόθεση Καλαϊτζίδη (Ειρηνοδικείο Κέρκυρας), ενώ στο κείμενο η 
περιγραφή είναι σωστή (και στο σκέλος της εισήγησης και στο σκέλος 
της απόφασης), στο σχετικό πίνακα που ακολουθεί, από παραδρομή γράφει 
"Διοικητικό Πρωτοδικείο Κέρκυρας"  
  
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
-Τη διόρθωση της υπ’ αριθμ. 117-08/16-02-2016 ΑΔΑ: ΨΞΝ07ΛΕ-9ΔΒ 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ, σχετική απόφαση ανάληψη 
υποχρέωσης 151/2016 ΑΔΑ:ΨΚΗ07ΛΕ-ΦΟΤ, περιγραφή ΚΑΕ 
01073/089400001, διορθώνουμε ως προς το δεύτερο σκέλος της και 
συγκεκριμένα ως προς τον Πίνακα Δαπάνης που αφορά την παροχή της ειδικής 
εντολής και πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο Κέρκυρας Σπυρίδωνα Φαϊτά, από 
το εσφαλμένο "Διοικητικό Πρωτοδικείο Κέρκυρας" στο ορθό "Ειρηνοδικείο 
Κέρκυρας". Σημειώνεται ότι στο κείμενο της ανωτέρω απόφασης η περιγραφή 
της συγκεκριμένης παράστασης και της σχετικής ειδικής εντολής και 
πληρεξουσιότητας ήδη περιγραφόταν ορθώς και το σφάλμα υπήρξε από 
παραδρομή μόνο στον Πίνακα".  
Κατά τα λοιπά ισχύουν ως έχουν ληφθεί σύμφωνα με την προαναφερόμενη 
απόφαση. 
 
ΘΕΜΑ Β) Στην απόφαση 117-08/16-02-2016 της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΙΝ, για την παροχή της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στον  
Σπυρίδωνα Σαββανή στην υπόθεση της ΔΕΥΑΚ (1o Τριμελές Διοικητικό 
Πρωτοδικείο Κέρκυρας), ενώ στο κείμενο η περιγραφή είναι σωστή (και στο 
σκέλος της εισήγησης και στο σκέλος της απόφασης), στο σχετικό πίνακα που 
ακολουθεί, από παραδρομή γράφει "Διοικητικό Πρωτοδικείο Κέρκυρας"  
  
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

ΑΔΑ: ΩΔΥΓ7ΛΕ-Λ17



 3 3 33 

-Τη διόρθωση της υπ’ αριθμ. 117-08/16-02-2016 ΑΔΑ: ΨΞΝ07ΛΕ-9ΔΒ 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ, σχετική απόφαση ανάληψη 
υποχρέωσης 152/2016 ΑΔΑ:ΩΖ637ΛΕ-ΦΓΞ, περιγραφή ΚΑΕ 
01073/089400001, διορθώνουμε ως προς το δεύτερο σκέλος της και 
συγκεκριμένα ως προς τον Πίνακα Δαπάνης που αφορά την παροχή της ειδικής 
εντολής και πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο Κέρκυρας Σπυρίδωνα Σαββανή, 
από το εσφαλμένο "Διοικητικό Πρωτοδικείο Κέρκυρας" στο ορθό "1o Τριμελές 
Διοικητικό Πρωτοδικείο Κέρκυρας". Σημειώνεται ότι στο κείμενο της ανωτέρω 
απόφασης η περιγραφή της συγκεκριμένης παράστασης και της σχετικής 
ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας ήδη περιγραφόταν ορθώς και το 
σφάλμα υπήρξε από παραδρομή μόνο στον Πίνακα".  
Κατά τα λοιπά ισχύουν ως έχουν ληφθεί σύμφωνα με την προαναφερόμενη 
απόφαση. 
 
 
       Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

                        ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΑΚΡΗ 
 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1) Εγκρίνει τη διόρθωση της υπ’ αριθμ. 117-08/16-02-2016 ΑΔΑ: ΨΞΝ07ΛΕ-9ΔΒ 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ, σχετική απόφαση ανάληψη 
υποχρέωσης 151/2016 ΑΔΑ:ΨΚΗ07ΛΕ-ΦΟΤ, περιγραφή ΚΑΕ 01073/089400001, ως 
προς το δεύτερο σκέλος της και συγκεκριμένα ως προς τον Πίνακα Δαπάνης που 
αφορά την παροχή της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο Κέρκυρας 
Σπυρίδωνα Φαϊτά, από το εσφαλμένο "Διοικητικό Πρωτοδικείο Κέρκυρας" στο ορθό 
"Ειρηνοδικείο Κέρκυρας". Σημειώνεται ότι στο κείμενο της ανωτέρω απόφασης η 
περιγραφή της συγκεκριμένης παράστασης και της σχετικής ειδικής εντολής και 
πληρεξουσιότητας ήδη περιγραφόταν ορθώς και το σφάλμα υπήρξε από παραδρομή 
μόνο στον Πίνακα".  
Κατά τα λοιπά ισχύουν ως έχουν ληφθεί σύμφωνα με την προαναφερόμενη απόφαση. 
 
2) Εγκρίνει τη διόρθωση της υπ’ αριθμ. 117-08/16-02-2016 ΑΔΑ: ΨΞΝ07ΛΕ-9ΔΒ 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ, σχετική απόφαση ανάληψη 
υποχρέωσης 152/2016 ΑΔΑ:ΩΖ637ΛΕ-ΦΓΞ, περιγραφή ΚΑΕ 01073/089400001, ως 
προς το δεύτερο σκέλος της και συγκεκριμένα ως προς τον Πίνακα Δαπάνης που 
αφορά την παροχή της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο Κέρκυρας 
Σπυρίδωνα Σαββανή, από το εσφαλμένο "Διοικητικό Πρωτοδικείο Κέρκυρας" στο ορθό 
"1o Τριμελές Διοικητικό Πρωτοδικείο Κέρκυρας". Σημειώνεται ότι στο κείμενο της 
ανωτέρω απόφασης η περιγραφή της συγκεκριμένης παράστασης και της σχετικής 
ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας ήδη περιγραφόταν ορθώς και το σφάλμα υπήρξε 
από παραδρομή μόνο στον Πίνακα".  
Κατά τα λοιπά ισχύουν ως έχουν ληφθεί σύμφωνα με την προαναφερόμενη απόφαση. 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔΥΓ7ΛΕ-Λ17



 4 4 44 

 
 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 153-09/23-02-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα  

ΑΔΑ: ΩΔΥΓ7ΛΕ-Λ17


		2016-03-02T09:42:43+0200
	Athens




